UNIVERSIDADE FRANCISCANA

Pró-reitoria Acadêmica

ADENDO AO EDITAL Nº 05/2019

A Pró-reitoria Acadêmica da Universidade Franciscana, em conjunto com a

Coordenação dos Programas de Residência Médica, no uso de suas atribuições

legais, tornam público o adendo ao edital nº 05/2019 do Processo Seletivo para

ingresso no Programa de Residência Médica em Saúde da Família e Comunidade,

para o ano de 2019.

No ítem “7 CRONOGRAMA’, fica prorrogado o período para as seguintes atividades,

conforme segue abaixo:

Atividade Data/Período

a) Início das inscrições 19/02/2019

b) Término das inscrições 21/02/2019

c) Data limite para pagamento da taxa de inscrição 22/02/2019

d) Período para envio dos documentos para seleção
De 19/02/2019 a

21/02/2019

e) Homologação das inscrições 25/02/2019

f) Divulgação do Resultado  26/02/2019

g) Matrícula dos selecionados 27/02/2019

i) Início das aulas 01/03/2019

As demais disposições do Edital nº 05/2019, não expressamente modificadas

por este Adendo, mantêm-se inalteradas.

Santa Maria, 18 de fevereiro de 2019.

Vanilde Bisognin

Pró-reitoria Acadêmica